

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 68/2024 ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 30-05-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಎಸ್.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯ ದಾಖಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಈ ದಾವೆಯ ದಾವಾಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಕಾರಣ 25 ರಿಂದ 30 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ 2013 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . 2010 ರಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕಿನ ಅಡಿ ಒಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಅರ್ಜಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ವಿವಾದಿತ ರಸ್ತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಶಾನೆ ಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರ ರಂತೆ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .
2. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಂತ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದೂರನಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಾದಪತ್ರ ದ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಭೂ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಡಿಕ್ಲರೇಶನ್ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ಖದಿಂ ಭೂಮಿ ಅಂತ ಬರೆಯಿಸಿರುವುದು ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಖದಿಂ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಆನಾದಿ ಕಾಲದಿಂದ ಬಂದ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನಮಗೆ ಬಂದಿರುವುದು ಭೂ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯೂ ಸಹ ಖದಿಂ ಭೂಮಿ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ .
3. ನಿಶಾನೆ ಪಿ10 ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಗುಂಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಹೆಸರಿಸಿರುವವರ ವಿರುದ್ಧ ಏಕೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕು ಅಂತ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮದ ಅಡಿ ಅರ್ಜಿ

ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ಇನ್ನೂ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಭೂ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ನರಸಿಂಹ ಮದ್ಯಸ್ಥ ಹಾಗೂ ಜನಾರ್ಧನ ಮದ್ಯಸ್ಥ ರವರುಗಳು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 356/1995 ರಂತೆ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಬೇರೆ ಜಾಗ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ .

4. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 356/1995 ರ ಆಸ್ತಿ ಬೇರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 356/1995 ರ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . 2015 ರಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹೊರಗಿನವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಒಳಗಿನವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಶಂಕರ್ ನಾರಾಯಣ ಶೆಟ್ಟಿಗಾರ್ ರವರು ಹೊರಗಿನವರಿರುತ್ತಾರೆ . ಅಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದವರೆಲ್ಲಾ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದವರ ವಿರುದ್ಧ ವೈಶಮ್ಯ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

5. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 2010 ರ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇದ್ದರೂ 2015 ರಲ್ಲಿ ಏಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಾಧೀನದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಅಥವಾ ದಾರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಆದೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು 2015 ರಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2015 ರಲ್ಲಿ ಏಕಪಕ್ಷೀಯ ಆದೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡು 2021 ರವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 2021 ರಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ

6. ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಿಖೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮ್ಮನಿರುತ್ತಾರೆ . ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿರ್ಭಂಧಕಾಚ್ಚೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಇಂದೂ ಸಹ ನಾನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕೆಲವೊಂದು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ವೈಶ್ಯಮ್ಯ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿರತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

7. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಭೂ ಮಂಜುರಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಯಾರಿಗೂ ತೊಂದರೆಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ, ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ, ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿ ಸಾಲಿಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಎದುರರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದ ಸ್ಥಳ ಕುಮ್ಮಿ ಹಕ್ಕನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಡಿಸಬೇಕು ಅಂತ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ . ಸರ್ಕಾರವನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . 2013 ಮತ್ತು 2015 ರಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ದಾವೆ 2015 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಈ 2 ನೋಟಿಸಿನ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಶಾನೆಪಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನೋಟಿಸನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಇವೆ ನೋಟಿಸುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .
2. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯಾವ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮದಡಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಅರ್ಜಿ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನಗೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಯಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಅವರು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಖಾದಿಂ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತೊಂದರೆಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಡಿಸಿ ರವರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 3 ನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಆಗದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭವೇ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಾರ್ಯಸಿದ್ಧಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವರ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ಹೇರಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಮಜುಕೂರ್ ನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ .

O.S. No.68/2024

O.S. No.68/2024