

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 68/2024      ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 02-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಎಸ್.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಶ್ರೀ.ಅಜಮಹಾ ವಿಷ್ಣು ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ರಸ್ತೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 1 ಫೋಟೋ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಫೋಟೋ ತಮ್ಮದಾ ಅಂತ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನಾನಲ್ಲ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 3 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಶ್ರೀ.ಅಜಮಹಾ ವಿಷ್ಣು ದೇವಸ್ಥಾನ ದಿಂದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ನಮ್ಮ ತೋಟದ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 4 ರಿಂದ ನಿಡಿ 6 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .
2. ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ನಾನು ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿರವರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಲು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನಮ್ಮ ತೋಟದ ರಸ್ತೆಯಾಗಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ತೋಟದ ಒಳಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಸುಮಾರು ಬಾರಿ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕುಂಬಕ್ಕೆ ಬೈಲಿನ ನಿವಾಸಿಗಳು ಹೆದ್ದಾರಿ ಕೆರೆಯಿಂದ ಶ್ರೀ.ಅಜಮಹಾ ವಿಷ್ಣು ದೇವಸ್ಥಾನ ದಿಂದ ಇದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಕುಂಬಕ್ಕೆ ಬೈಲಿನ ನಿವಾಸಿಗಳಿಗೆ ಈ ದಾರಿ ಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ರಸ್ತೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಅಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಕುಮ್ಮಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಹಿಂದಿನವರು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ .

O.S. No.68/2024

O.S. No.68/2024