

ದಿನಾಂಕ: 18-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು 3ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 20-07-2013 ರಂತೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸುವರೇ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ 20-07-2013 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.4, ಸರ್ವೆ ನಂ 172/1 ಎ ಕುಮ್ಮಿ ಹಕ್ಕಿನ ನಕಾಶೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.5 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಪುರುಷೋತ್ತಮ ಬಿನ್ ನರಸಿಂಹ ಮಧ್ಯಸ್ಥರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದೆ. ನಿಪಿ.5 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.6 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನರಸಿಂಹ ಮಧ್ಯಸ್ಥರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.7 ರ ದಾಖಲೆ ಜನಾರ್ದನ ಮಧ್ಯಸ್ಥರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.5 ರಿಂದ 7 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನನಗೆ ಯಾಕೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವ ತೊಂದರೆ ಆಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲಿನಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ರಸ್ತೆಗೆ ತಾವು ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಜನರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆ ಬಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಉಮ್ಮಕ್ಕಿ ಬೈಲು ನಿವಾಸಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಎಷ್ಟು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆಯವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸರ್ವೆ ನಂ 174/8 ರ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಒಂದು ಓಣಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕುಮ್ಮಿ ಹಕ್ಕಿನ ಮತ್ತೊಂದು ಭಾಗ ಅದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕುಮ್ಮಿ ಹಕ್ಕಿನ ಮತ್ತೊಂದು ಭಾಗ/ನಮ್ಮ ಉಳಿದ ಭಾಗ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನೀರು ತೋಡು, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸರ್ವೆ

ನಂಟ್ರ 172/1 ಎ ಇದರ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವುದು ಅದೇ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಸರ್ವೆ ನಂಟ್ರ ಗಡಿ ಗುರುತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸರಕಾರಿ ಜಾಗವನ್ನು ನನ್ನದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆತಂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟು ಸರ್ವೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಸರ್ವೆಯರ್ ಅನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಇರುವಾಗ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಸರಕಾರದವರು ಸರ್ವೆ ನಂಟ್ರ 172/1 ಎ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಇಲಾಖೆಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊರುತುಪಡಿಸಿ ಸರಕಾರದ ವಿರುದ್ಧ ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯೋಚಿಸುತ್ತಾ ಇದೇ ಹಾಕಿರುವುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. (ಪುನಃ ಹೈ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ). ಹೈ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯೋಚಿಸುತ್ತಾ ಈಗಾಗಲೇ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಕೆಲವೊಂದು ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸರಕಾರದವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ