

ದಿನಾಂಕ: 03-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

5. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಶ್ರೀ ಅಜಮಹಾವಿಷ್ಣು ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ಯಕ್ಷಿ ಪರಿವಾರ ದೈವ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಮೆಂಟ್ ರಸ್ತೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೋ ಒಂದು ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿಯವರ ಹಳೇ ಮನೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಿಮೆಂಟ್ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಕ್ಷಿ ಪರಿವಾರ ದೈವ ಸ್ಥಾನದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ರಸ್ತೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಕ್ಷಿ ಪರಿವಾರ ದೈವ ಬಲಗಡೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಕ್ಷಿ ಪರಿವಾರ ದೈವ ಸ್ಥಾನದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಜಮಹಾವಿಷ್ಣು ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ರಸ್ತೆ ಆದ ನಂತರ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಕಾರಂತರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಮುಂದುವರಿದು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಕೆ ಶಿವರಾಮ ಕಾರಂತರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅವರ ಮನೆ ಪಕ್ಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉಮ್ಮಕ್ಕಿ ನಾರಾಯಣ ಪೂಜಾರಿಯವರ ಮನೆ ಮುಂದುವರಿದು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ರಸ್ತೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದಿಲ್ಲ ಅದೇ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತದನಂತರ ರಾಮು ಮಡಿವಾಳಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತದನಂತರ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಕಾರಂತರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಂತರ ಮುಂದುವರಿದು ಶೆಟ್ಟಿಗಾರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ಶೆಟ್ಟಿಗಾರರ ಮನೆ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನರಸಿಂಹ ಮಧ್ಯಸ್ಥರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಮ್ಮಿ ಸ್ಥಳ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶೆಟ್ಟಿಗಾರರ ಮನೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಒಂದು ಸಿಮೆಂಟ್ ಮೋರಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಕುಮ್ಮಿಯಿಂದ ಸಿಮೆಂಟ್ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಅದು ನಮ್ಮ ಖಾಸಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೋರಿ ಸರಕಾರಿ ಪರಂಭೋಕು

ತೋಡಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೋರಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿಯವರ ಸ್ಥಳ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 174/1, ಅದು ನಮ್ಮ ಸರ್ವೆ ನಂ: ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು 14 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವಿರುತ್ತದೆ.

8. ಪರಂಬೋಕು ತೋಡಿನ ಮೋರಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಶೆಟ್ಟಿಗಾರರವರ ಸ್ಥಳ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶೆಟ್ಟಿಗಾರರ ಸ್ಥಳದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿಯವರ ಸ್ಥಳವೂ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನ ಕುಟುಂಬದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ, ಆತನದಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪರಂಬೋಕು ತೋಡಿನ ಮೋರಿಯಿಂದ ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿಯ ಸ್ಥಳದ ಮುಖಾಂತರ ರಸ್ತೆ ಮುಂದುವರಿದು ಉಮ್ಮಕ್ಕಿ ಬೈಲಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿಯ ಜಾಗವೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶೆಟ್ಟಿಗಾರರವರ ಸ್ಥಳ ಇರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ