

ದಿನಾಂಕ: 09-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

9. ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಉಮ್ಮಕ್ಕಿ ಗ್ರಾಮದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ದಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಂದು ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವಾಗ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಯಾವಾಗ ಎಂದು ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕಳೆದ ಬಾರಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ನೋಟೀಸು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ತಾನು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಆ ನೋಟೀಸು ಕಾರಣವಲ್ಲವೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಟೀಸಲ್ಲ, ಪದೇ ಪದೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುವುದಲ್ಲದೆ, ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 20-07-2013 ರಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರೇರಣೆ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನೋಟೀಸು ಸೇರಿಸಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರೆಲ್ಲ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 174/8 ರ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪರಂಬೋಕು ತೋಡು ಇರುತ್ತದೆ. ಪರಂಬೋಕು ತೋಡಿನ ನಂತರ ಪರಂಬೋಕು ಓಣಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀರು ತೋಡು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡಿಕ್ಲರೇಷನ್ ನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪಟ್ಟ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. ಪರಂಬೋಕು ತೋಡಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 174/6. 174/6 ಸಂಪೂರ್ಣ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂ.356/1995 ರಂತೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಇಂದಿಗೂ ಉರ್ಜಿತ್ವವಿರುವ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಜಿಯಂತೆ ನನಗೆ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ವಾದ ಕಾರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾರಣ ಇದ್ದುದಕ್ಕೆ ನಾವು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೈ ತೋರಿಸಿ ನುಡಿರುತ್ತಾರೆ.

12. ದಾವಾ ದಾಖಲಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾದ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4ರವರು ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸರ್ವೆ ನಂ: 174/8ರ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿದರೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರ ಅಭಿಯೇಜಕರಿಂದ:

13. ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನಮ್ಮ ಕುಮ್ಮಿ ಹಕ್ಕು, ಆರ್ ಟಿ ಸಿಯಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಸರಕಾರಿ ಜಾಗ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಖದೀಂ ಲಾಂಡ್ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು, ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

14. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸರಕಾರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಕುಳಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನಾಗಲಿ ನನ್ನ ಹಿರಿಯರಾಗಲಿ ಆಳಿ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಗೇರು, ಮಾವು, ತೆಂಗು, ಹಲಸು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಬಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸರಕಾರದ ಹೆಸರಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನಮ್ಮ ಕುಮ್ಮಿ ಹಕ್ಕಿನ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ 1 ರಿಂದ 3 ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ