

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಕುಂದಾಪುರ

ಒ.ಎಸ್.ನಂ: 68/2024
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. : 1

ದಿನಾಂಕ: 11-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಜೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 26-10-2023 ರಲ್ಲಿ ಬ್ರಹ್ಮಾವರದ ತಹಶೀಲ್ದಾರನಾಗಿ ಪ್ರಭಾವ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಎರಡು ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಡತವನ್ನು ಓದಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸರಕಾರಿ ವಕೀಲರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಜಾಗದ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ಸರಕಾರಿ ಕಂದಾಯದ ಜಮೀನಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಕಳೆದ 20 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಬಾಬಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಕಛೇರಿಯ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ವಾದಿಯರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಭೇಟಿ ಅಧಿಕೃತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 70 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಏನು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಡು ಮರಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸುತ್ತ ಮಣ್ಣಿನ ಧರೆ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಓಡಾಡುವ ರಸ್ತೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಂಡಂತಹ ರಸ್ತೆ ಕಾರ್ಕಡ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಆರಂಭವಾಗಿ ವಾದಿಯರ ಮನೆ ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಅರ್ಧ ರಸ್ತೆ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ರಸ್ತೆಯಾಗಿದ್ದು, ಉಳಿದ

ಅರ್ಥ ರಸ್ತೆ ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಮೇಲಿನ ರಸ್ತೆ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳಲ್ಲಾಗಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿಡ್ಡ ಮುಖ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ರಸ್ತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 172/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ದಿಶಾಂಕದ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

6. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಅಥವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಏನು ಸಾಧಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಲಿಖಿತ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ