

ದಿನಾಂಕ: 21-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಜೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

7. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಎ.ಪಿ.ಪಿ ಯವರು ಹಾಗೂ ನಾನು ಕಡತಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಸಾಬಿತ್ಯಪಡಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.

8. ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 174/6 ರ ಪಹಣಿಯ ಕಲಂ.6 ರಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿಸಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಮಧ್ಯ ಇರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 174/6 ರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವಂತೆ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ.

9. ಕಾರ್ಕಡ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ರ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ರ ಆಸ್ತಿಯ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರಾದರೂ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ ದಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹೋದಾಗ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಡುವ ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ಆ ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಮ್ಮ ವಿಲೇಜ್ ಎಕೌಂಟಿಂಟ್ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ದಿಶಾಂಕದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೋಡಿದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಯಾರೂ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಜನರು ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 49 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಯ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರೆ ಅದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಒಂದು ಮುಖ್ಯವಾದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಎಂದು ನನಗೆ ಅನ್ನಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

12. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆ 172/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ಆ ದಾರಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ತಯಾರಿಸುವಾಗ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದಾದರೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಅಥವಾ ದಾರಿ ಇದ್ದರೆ ಪಹಣಿಯ ಕಲಂ.6 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆ 172/1 ಎ ರ ಯಾವುದೇ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕಾರ್‌ಬಂದ್ ನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಪಹಣಿಯ ಕಲಂ.6 ರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆ 172/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

13. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸುವ ಸಮಯ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತಿವಾದಿ.1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆ 172/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಗಳಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಕಡತದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಕಡತ ಎಂದರೆ ದಾವಾಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಡತಗಳು. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಸಹ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆ 172/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆ 172/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಎಂದು ಇದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14. ವಾದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಸಹ ರಸ್ತೆ ಅಥವಾ ದಾರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಡುವ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿಯ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಾಗಲಿ ದಾರಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾರಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ದಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

15. ನಾನು, 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ರ ಪರಿಸರದ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಉದ್ಯಮಿಗಳ ಪ್ರಭಾವ ಹಾಗೂ ಪ್ರಚೋದನೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಆ ರಸ್ತೆ, ದಾರಿ ಕಾಲ್ಪನಿಕ, ಎಂದೂ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಡಿ.13 ಮತ್ತು 14 ರಂತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯವರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನ ಆದೇಶದಂತೆ. ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ನಾವು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿಡಿ.13 ಮತ್ತು 14 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದರೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಎಫ್.ಎಂ.ಬಿ ಮುಖಾಂತರ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

16. ನಿಡಿ.13 ಮತ್ತು 14 ಎಫ್.ಎಂ.ಬಿ ಯಂತೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸರ್ವೆಯವರಲ್ಲಿ ನಕ್ಷೆ ಕೊಡುವಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದಂತಹ ಲಿಖಿತ ಆದೇಶ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಪ್ರಚೋದನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಡಿ.13 ಮತ್ತು 14 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.13 ಮತ್ತು 14 ಮೋಸದ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ನಿಡಿ.11 ನ್ನು ಸರ್ವೇಯವರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.11 ನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಾಗ ನಾನು ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಯಾರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.11 ನ್ನು ನೋಡಿ ಯಾರು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮೂನೆ-53ರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸದರಿ ನಿಡಿ.11ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಡಿ.11ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹೇಳಿದರೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

18. ನಿಡಿ.11 ರಲ್ಲಿ ನಮೂನೆ-53ರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮೂನೆ-53ರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಡಿ.11 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್, ಸಿ.ಆರ್ ನಂಬ್ರ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್, ಸಿ.ಆರ್ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್, ಸಿ.ಆರ್ ನಂಬ್ರ 20/1999-2000 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವಶ್ರೀ ಪೂಜಾರ್ತಿ ಕೋಂ ಗಿರಿಯಾ ಪೂಜಾರಿ ರವರ ಕಡತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

19. ನಿಡಿ.11 ರಲ್ಲಿ ಹಳದಿ ಹಾಗೂ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿ ನಿಶಾನೆ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಮುಖ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.11 ನ್ನು ನಮ್ಮ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಒಂದಕ್ಕೆ ಒಂದು ತಾಗಿಕೊಂಡು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಎಫ್.ಎಂ.ಬಿ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಎಫ್.ಎಂ.ಬಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಎಫ್.ಎಂ.ಬಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿಡಿ.14 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

20. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಿಡಿ.14ರ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಎಫ್.ಎಂ.ಬಿ

ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 174/6ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವಂತೆ ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

21. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 174/6 ಪರಂಬೋಕು ತೋಡು ಹಾಗೂ ಕಾಲುದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಹಣಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪರಂಬೋಕು ತೋಡು ಹಾಗೂ ದಾರಿ ಎಂದು ಎರಡರ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯ 1 ನೇ ವಾದಿ ತನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ನಮೂನೆ-53ರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಇನ್ನೂ ತೀರ್ಪು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವ ರೀತಿ ತೀರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂಬ ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ ಸಮಿತಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಹೊಸ ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂತಹ ಅಧಿಕಾರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುತ್ತೋಲೆ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಹಾಗೂ ಕಂದಾಯ ಕಾಯ್ದೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾದದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಮೂನೆ-53 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ತನಿಖೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ತಮ್ಮ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸುತ್ತಲೂ ಮಣ್ಣಿನ ಧರೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಮರಗಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮಣ್ಣಿನ ಧರೆ ಹಾಗೂ ಮರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಏನು ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಲಿಖಿತ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ.

23. ಮಣ್ಣಿನ ಧರೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಮರಗಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ನಿರಾಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1

ರಿಂದ 3 ತಮ್ತು ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣಿನ ಧರೆ ಹಾಗೂ ಮರಗಳಿಗೆ ನಾವು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಏಜೆಂಟ್ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಗಿಡ ಮರಗಳನ್ನೆಲ್ಲ ಹಾಕಿ ಬಂದು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಬಂದ್ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

24. ನನಗೆ ಯಾರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ನಿಂದನೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಂಗ ನಿಂದನೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ರಸ್ತೆ ಬಂದ್ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಮನೆಯವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

25. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 174/6 ರ ಸರಕಾರದ ಪರಂಬೋಕು ತೋಡನ್ನು ಮುಚ್ಚಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕಿರಿದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 174/6 ರ ಪರಂಬೋಕು ತೋಡನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಕಿರಿದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಎಷ್ಟು ಅಗಲ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಅಗಲದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಡಿಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ದಾರಿಯ ಮೇಲೆ ಗಿಡ ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ