

ದಿನಾಂಕ: 25-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಜೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

26. ದಾವಾ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಕಲಂ 80(1)ರ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಡತ ಪರಿಶೀಲಿಸುವಾಗ ಆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಖ್ಯ ಜನಕ್ಕೆ ಜಾರಿಯಾದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರಿಗೆ ಜಾರಿಯಾದ ಕಲಂ 80(1) ನೋಟೀಸು ನಿಪಿ.11 ಎಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

27. ನಿಪಿ.15 ರಿಂದ 17 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ದಿನಾಂಕ 23-07-2013 ರಂದು ಜಾರಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಹಿಂಬರಹಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.11 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.15 ರಿಂದ 17 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿಯಾದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ.11 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

28. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ವಾದಿ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಮುಖ್ಯ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

29. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅಸಲು ದಾವೆ 356/1995 ರಂತೆ ದಾವಾ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಸರಕಾರಿ ವಕೀಲರು ಈ ರೀತಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಹ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಅಸಲು ದಾವೆ 356/1995 ರ ತೀರ್ಪು ಹಾಗೂ ಡಿಕ್ರಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವೆ 356/1995 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ಯ 62 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ

ದಾವಾ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವೆ 356/1995 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆ 172/1 ಎ ರ ಚತುರ್ಗಡಿಯನ್ನು ಏನೆಂದು ವಿವರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನರಸಿಂಹ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ಹಾಗೂ ಜನಾರ್ಧನ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ರವರ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗೆ ತಾಗಿ ಖದೀಂ ಪಟ್ಟ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅಸಲು ದಾವೆ 356/1995 ರಂತೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

30. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ನರಸಿಂಹ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ಹಾಗೂ ಜನಾರ್ಧನ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ರವರ ಖದೀಂ ಪಟ್ಟ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಗೆ ತಾಗಿ ಇತ್ತು, ಆದರೆ ಯಾವ ಕಡೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ನರಸಿಂಹ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ಹಾಗೂ ಜನಾರ್ಧನ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ರವರ 90 ಮೀಟರ್ ನ ಕುಮ್ಮಿ ಸ್ಥಳವಾಗಿತ್ತು. ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 90 ಮೀಟರ್ ಕುಮ್ಮಿ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು. ನರಸಿಂಹ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ಹಾಗೂ ಜನಾರ್ಧನ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ರವರ ಕುಮ್ಮಿ ಸ್ಥಳದ ಖದೀಂ ಪಟ್ಟದ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆ ಯಾವುದು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ.13 ಮತ್ತು 14ರ ಸರ್ವೆ ಸ್ಥಿಚ್ಚನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

31. ನಿಪಿ.13 ಮತ್ತು 14 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆ 172/1 ಎ ರ ಬಾಜುವಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಖದೀಂ ಪಟ್ಟಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.13 ಮತ್ತು 14 ಕಂದಾಯ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆಯವರಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

32. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆ 172/1 ಎ ರ ಆಜುಬಾಜುವಿನಲ್ಲಿ ನರಸಿಂಹ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ಹಾಗೂ ಜನಾರ್ಧನ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ರವರ ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರೆಗಳು ಕಂಡು ಬಾರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸತ್ಯ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವೆ 356/1995 ರ ಪಕ್ಷಗಾರರಾದ ನರಸಿಂಹ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ಹಾಗೂ ಜನಾರ್ಧನ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ರವರ ಬಾಬಿನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ 500 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮದ

ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನರಸಿಂಹ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ಹಾಗೂ ಜನಾರ್ಥನ ಮಧ್ಯಸ್ಥ ರವರ ಖದೀಂ ಆಸ್ತಿಗೆ ತಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

33. ಅಸಲು ದಾವೆ 356/1995 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವೆ 356/1995 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಮೇಲ್ಮನವಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುವ ಕಾರಣ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರಕಾರಿ ವಕೀಲರು ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆ ರೀತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸದೇ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಉದ್ಯಮಿಗಳು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಮಾಹಿತಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆ ರೀತಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

34. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಗೂ ಹಾಗೂ ಅಸಲು ದಾವೆ 356/1995 ರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರುಗಳು ಅಸಲು ದಾವೆ 356/1995 ರ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ತಕರಾರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿಗಳು ನಿಪಿ.10 ರಂತೆ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ಯ ಭಾಗಾಂಶ ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮ ಆದೇಶದಂತೆ ಶಿವರಾಮ ಕಾರಂತ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

35. ನಿಪಿ.10 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಂಜೂರಾದ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ಯಾವುದಾದರೂ ಆಕ್ಷೇಪ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕಡತವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಈಗ ಏನೂ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶಿವರಾಮ ಕಾರಂತವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಜಾಗ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಸುಮಾರು 200 ಮೀಟರ್ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಿವರಾಮ ಕಾರಂತ ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ.11 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕಲಂ.10 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆದೇಶ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

36. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಂಜೂರೂ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನಿನ ಅಡಚಣೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಮೂನೆ-53 ರ ಅರ್ಜಿ ಈ ದಾವಾ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಹಾಗೇ ಇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗ್ಗಿನ ಕಲಾಪ ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಜೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

37. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಟ್ಟು 15 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೋಟೋಗಳಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ 15 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅವುಗಳು ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.18 ರಿಂದ 32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಿ.ಡಿ ಯನ್ನು ನಿಪಿ.33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.18 ರಿಂದ 32ರ ಪೋಟೋಗಳು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

38. ನಿಡಿ.9 ರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಡಿ.10 ರಂತೆ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.10 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನಿಡಿ.9 ರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಅಳತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.9ರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಾಡಲಾದ ಅಳತೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ.11ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಅಳತೆಯ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ.11 ರಂತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

39. ನಿಡಿ.9 ರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಎನ್ ಸಿ ಆರ್ 7-20/99-00 ರಂತೆ ತನಿಖೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಡಿ.11, ಅರ್ಜಿದಾರರ ನಿಡಿ.9 ರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.11 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಪಿ.1

ಎಂದು ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಭಾಗವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.11 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.1 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಭಾಗ ವಾದಿಗಳು ಆಕ್ರಮಿಸಿರುವ ಸರಕಾರಿ ಜಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

40. ನಾನು ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಿಡಿ.10 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಮಾಡುವಾಗ ನಿಡಿ.10 ರ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್, ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಆಕ್ರಮಿಸಿ ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಏಜೆಂಟರು ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

41. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಸ್ವಂತ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರು ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ದಕ್ಕೆ ಉಂಟು ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಡಿ.1 ರಿಂದ 6 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ಯಾವ ಜಾಗ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ಕಂದಾಯ ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ಥಳದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಡದೇ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಬಾರದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಯಾವತ್ತೂ ಹೋಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

42. ವಾದಿಯರ ವಿರೋಧಿಗಳು ಹಾಗೂ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಏಜೆಂಟರ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅಂದಾಜಿನಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಕಳೆದ 72 ವರ್ಷಗಳಿಂದಿನಿಂದಲೂ ವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಹಿರಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಸ್ಥಿತಿ

ಗತಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕೊಡಲು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ