

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಕುಂದಾಪುರ

ಬಿ.ಎಸ್.ನಂ: 68/2024
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. : 02

ದಿನಾಂಕ: 23-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಂ ಜೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

2021, ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಹಿಂದಿನ ಚೀಫ್ ಆಫೀಸರ್ ನನಗೆ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಹ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಿಂದಿನ ಚೀಫ್ ಆಫೀಸರ್ ಹೆಸರು ಅರುಣ್. ಕೇಸ್ ವರ್ಕರ್ ಬಳಿ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಾಗ ಕೇಸ್ ವರ್ಕರ್ ರವರನ್ನು ಕರೆದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಎಂಬ ಕೇಸ್ ವರ್ಕರ್ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಕೊಟ್ಟ ದೂರನ್ನು, ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಯನ್ನು, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ವಾದಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ಥಳ ವಾದಿಯರ ಖಾಸಗಿ ಸ್ಥಳವಾಗಿದ್ದು, ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ಥಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ಸರಕಾರಿ ಸ್ಥಳವಾಗಿದ್ದು, ಎರಡೂ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ನಾನು ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 2021, ಆಗಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೌನ್ಸಿಲರ್ ರವರು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ದಾರಿ ದೀಪ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು.

4. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. ವಾದಿಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ವಾದಿಯೂ ಅರ್ಜಿ

ಬಿ.ಎಸ್.ನಂ: 68/2024

ಕೊಟ್ಟು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡಬೇಡಿ ಹಾಗೂ ಬೀದಿ ದೀಪದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ವಾದಿ ಯಾವುದೇ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಿಡದೇ ಆತಂಕ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಸ್ತೆ ತೆರವು ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ತಡೆ ಒಡ್ಡಿದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸದರಿ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸರಕಾರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ತೆರವುಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗೆ ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ನಡೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿ ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ ತಗಾದೆ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ತೆರವು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 26 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗ ಇರಬಹುದು. ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕುರುಚಲು ಕಾಡು ಇರುತ್ತವೆ, ಅದು ಸರಕಾರದ ಜಮೀನು. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಅಗಲ 15 ಅಡಿ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ವಾದಿಯವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಹೇಳುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ, 1 ಎಕರೆ 26 ಸೆಂಟ್ಸ್

ಆಸ್ತಿಯ ಒಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರಸ್ತೆ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವಾಗ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. 2021 ರ ನಂತರ ನಾನು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ.172/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ವರ್ಷ ನಿರ್ಣಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ, ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

9. ವಾದಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಏನು ಸಾಧಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಹೇಳಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಣಯ ಆಗಿದ್ದರೇ ಅದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ನಿರ್ಣಯದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿರ್ಣಯ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ಣಯದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಮ್ಪನಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನಿರ್ಣಯ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ವಾದಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಲಾತ್ಕಾರವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹೊಸ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವಾದಿ ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

10. ಆ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಏಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಮ್ಪನಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಆಧರಿಸಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಕೇವಲ 70 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿವೃತ್ತಿ ಕೇಳುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಯ ಉಳಿಕೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿಯರು ಯಾವುದೇ

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 68/2024

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. : 02

ನಿವೃತ್ತಿ ಕೇಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಹೇಳಿದ 70 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಸಾಧಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅನುಭವದ ಹಕ್ಕು, ನಮಗೆ ಸೇರಬೇಕು ಎಂದು ಸಾಧಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಮೇಲೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಸ್ವಲ್ಪ ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ 70 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ತೆಂಗು, ಗೇರು ಹಾಗೂ ಸಪೋಟ ಮರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಟು ಮರಗಳು ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆ ಇದೇ ರಸ್ತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣದ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣಿನ ಧರೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಧರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನೀರು ಹರಿಯುವ ತೋಡು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತೋಡಿನ ಪಕ್ಕ ದಂಡೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಧರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಂಡೆ 2 ಅಡಿ ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣದಲ್ಲಿ ಇರುವ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಾಬ್ತು ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಧರೆ ಇರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಧರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ನಡುವೆ ನೀರಿನ ತೋಡು ಇರುತ್ತದೆ.

12. ನೀರಿನ ತೋಡಿನ ಅಗಲ 4 ಮೀಟರ್ ಇರಬಹುದು. ನೀರಿನ ತೋಡಿನ ಎರಡೂ ಕಡೆ ದಂಡೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ತೋಡು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀರಿನ ತೋಡು ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂದು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಮ್ಮನಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಹಾಗೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡಿದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

13. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಟೆಂಡರ್ ಮುಖಾಂತರ ಆಗುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕಾಗಲಿ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ

ಒ.ಎಸ್.ನಂಟು: 68/2024

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. : 02

ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ಹೋದಾಗಲೇ ಈ ತಕರಾರು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

14. ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 172/1 ಎ ಯಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿಂದೆ ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2013 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ವಾದಿ ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿಯವರು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 11-07-2013 ರಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಕೆಲ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸದಸ್ಯರು, ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

15. ಆಗ ವಾದಿ ಯಾವುದೇ ಬಲಾತ್ಕಾರ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 08-01-2015 ರಂದು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪುನಃ ವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತ ದೂರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ.21 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.21 ನ್ನು ಆಧರಿಸಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

16. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿ ಬಿನ್ ನಾರಾಯಣ ಪೂಜಾರಿ ಬಾಬ್ತು ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾವು ಪ್ರಶ್ನಿತ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿಯವರು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಮಾಜಿ ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶಿತ ಸದಸ್ಯರಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ರಾಜಕೀಯ ಮುಖಂಡರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2013 ರಲ್ಲಿ ಅವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿದ್ದ ರಸ್ತೆ ಸಂಪರ್ಕ ಇಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ತಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಹೋಗಲು

ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

17. ಆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ವಾದಿ ಸದರಿ ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿ ಯವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾ ಮಾಡಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆತನಿಗೆ ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಆಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಆತ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿ ಮುಖಾಂತರ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿಯವರಿಗೆ ತಾನು ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿಸಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೆಲೆಗೆ ಮಾರಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊರಾತಿತಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಉದ್ಯಮಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

18. 2019 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಿ ಮಣ್ಣನ್ನು ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಹಾಕಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಡೆಯಾಜ್ಜೆ ನೀಡಿದ್ದು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.21 ನ್ನು ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿರವರು ಸ್ವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಹಾಗೂ 3, ಹಾಗೂ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಅಚ್ಚುತ ಪೂಜಾರಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಬೆಂಬಲಿಗರ ಒತ್ತಾಸೆಗೆ ಬಲಿಯಾಗಿ ಬಲಾತ್ಕಾರವಾಗಿ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ